
ZARZĄDZENIE NR 114.2018 

Szefa Obrony Cywilnej - BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie udziału Gminy Tyczyn w wojewódzkim treningu systemu wykrywania  

i alarmowania. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461), § 3 pkt 6 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów  

i gmin (Dz. U. Nr 96, poz.850) i Zarządzenia Nr II/12/2018 Szefa Obrony Cywilnej Powiatu - 

Starosty Rzeszowskiego z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie udziału Powiatu Rzeszowskiego 

w wojewódzkim treningu systemu wykrywania i alarmowania 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Rozwinąć częściowo system wykrywania i alarmowania na terenie gminy w celu 

współdziałania w przeprowadzeniu w dniu 17 grudnia 2018 r. treningu wojewódzkiego nt. 

„Realizacja przez podmioty wojewódzkiego systemu zarzadzania kryzysowego oraz 

systemu wykrywania i alarmowania procedur reagowania i oceny sytuacji skażeń po 

wystąpieniu zagrożeń CBRN wraz z ostrzeganiem i alarmowaniem ludności za pomocą 

alternatywnych narzędzi technicznych w sytuacji awarii sieci energetycznej”. 

Harmonogram przygotowania i przebiegu treningu stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. 

W treningu przyjąć następujące cele szkoleniowe: 

1) doskonalenie obsad osobowych formacji obrony cywilnej systemu wykrywania  

i alarmowania (SWA) w prognozowaniu sytuacji po wystąpieniu nadzwyczajnych 

zagrożeń oraz wypracowanie wniosków i propozycji do decyzji szefa obrony cywilnej 

gminy w sprawie prowadzenia działań ratowniczych i ochronnych; 

2) sprawdzenie skuteczności działania systemów alarmowych na terenie gminy; 

3) doskonalenie obsad osobowych formacji obrony cywilnej SWA w zakresie obsługi 

sprzętu dozymetrycznego, przyrządów wykrywania skażeń chemicznych, środków 

łączności i urządzeń alarmowych; 

4) upowszechniani wśród społeczeństwa wiedzy o zasadach postępowania w sytuacjach 

wystąpienia zagrożeń oraz humanitarnych treści obrony cywilnej. 

 

§ 3. 

W treningu udział wezmą: 

1) Drużyna Wykrywania i Alarmowania – 50% obsady 

2) Drużyny Alarmowe z sołectw: 

a) Borek Stary – 50% obsady, 

b) Kielnarowa - 50% obsady, 

c) Tyczyn - 50% obsady. 

 

§ 4. 

1. Koordynowanie i nadzór nad przygotowaniem do treningu gminnego systemu 

wykrywania i alarmowania powierzam Inspektorowi ds. obronnych, ZK, OC i OSP. 



2. Za bezpieczeństwo ćwiczących na terenie Urzędu Miejskiego oraz w sołectwach 

odpowiadam osobiście. 

 

§ 5. 

W ramach treningu w dniu 17 grudnia 2018 r. w godz. 13.00 i 14.00 zostanie przeprowadzona  

próba  tradycyjnych syren alarmowych w miejscowościach Gminy Tyczyn. 

 

§ 6. 

Do dnia 21grudnia 2018 r. do Oddziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

Starostwa Powiatowego przesłać pisemną informację z przebiegu treningu wg. wzoru 

określonego w załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr II/12/2018 Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu-Starosty Rzeszowskiego. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pojęcia i obowiązuje na czas przygotowania  

i przeprowadzenia treningu. 

 

 

 

Szef OC- Burmistrz Tyczyna 

 

        Janusz SKOTNICKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 114.2018  

Szefa Obrony Cywilnej - BURMISTRZA TYCZYNA  

z dnia 14 grudnia 2018 r. 

 

 

HARMONOGRAM 

PRZYGOTOWANIA I PRZEBIEGU WOJEWÓDZKIEGO TRENINGU SYSTEMU 

WYKRYWANIA I ALARMOWANIA 

 

 
 

Wyszczególnienie 
Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

za realizację 
Uczestnicy Uwagi 

Wydanie Zarządzenia Szefa 

OC-Burmistrza Tyczyna  

w sprawie udziału  

w wojewódzkim treningu 

systemu wykrywania  

i alarmowania. 

13.12.2018 r. 

Inspektor ds. 

obronnych, ZK, OC 

i OSP 

-  

Wysłanie wezwań dla 

członków FOC do odbycia 

treningu. 

14.12.2018 r. 

Inspektor ds. 

obronnych, ZK, OC 

i OSP 

-  

Sprawdzenie stanu 

technicznego urządzeń 

łączności radiowej  

i przewodowej. 

14.12.2018 r. 

Inspektor ds. 

obronnych, ZK, OC 

i OSP 

-  

ETAP I: 

Osiąganie gotowości przez 

dwa i da 

1) wydanie 

umundurowania, 

2) wydanie sprzętu 

specjalistycznego 

zgodnie z tab. 

należności, 

3) rozwinięcie posterunku  

obserwacyjnego  

w budynku UM 

(wieżyczka): 

a) rozwinięcie linii 

telefonicznej  

i nawiązanie    

łączności; 

z Szefem OC 

b) przygotowanie   

przyrządów do 

pracy; 

4) złożenie meldunku 

Szefowi OC  

i POADA-PCZK 

osiągnięciu gotowości 

do działania. 

17.12.2018 r. 

Godz.  

0800 – 1200 

Szef OC Stany osobowe 

dwa i da  

(Borek Stary, 

Hermanowa, 

Tyczyn) 

 

Etap II 

1. Zapoznanie  ćwiczących 

z  tematem i celami. 

17.12.2018 r. 

godz.1200-1500 

Inspektor ds. 

obronnych, ZK, OC 

i OSP 

Stany osobowe 

dwa i da 

 

2. Praktyczne 

przekazywanie 

informacji przy pomocy 

telefonów, faksu. 

    



Wyszczególnienie 
Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny 

za realizację 
Uczestnicy Uwagi 

3. Aplikacyjne 

aktywowanie procedury 

informowania ludności 

o zagrożeniu przy 

wykorzystaniu 

alternatywnych narzędzi 

systemów technicznych, 

w sytuacji awarii sieci 

energetycznej. 

   Sprawdzenie 

tradycyjnych syren 

alarmowych 

4. Praktyczne 

przekazywanie 

informacji przez dwa  

o sytuacji na terenie 

gminy i miasta wg. 

otrzymanych 

podgrywek. 

    

5. Praktyczne szkolenie 

stanów osobowych  

w zakresie wykrywania 

zagrożeń 

T.1: Praktyczne  

       posługiwanie  

       się KOS-1 

T.2: Posługiwanie  

       się DP-66M 

 Komendant DWA  

 

ETAP III 

Zakończenie treningu: 

1) omówienie przebiegu 

treningu i jego wstępna 

ocena, 

2) rozliczenie stanów 

osobowych z pobranego 

sprzętu i konserwacja, 

3) zwolnienie uczestników 

treningu. 

17.12.2018 r. 

godz.1500-1700 
Szef OC 

Uczestnicy 

treningu 

 

ETAP IV 

Rozliczenie treningu: 

1) przesłanie do Oddziału 

Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony 

Ludności Starostwa 

Powiatowego 

sprawozdania z jego 

przebiegu. 

Do 

21.12.2018 r. 
Szef OC 

  

 


